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MH § 23

Maakuntaohjelman laatimistyö on aloitettu maakuntahallituksen
16.3.2020 tekemän ohjelmatyön käynnistämispäätöksen jälkeen. Uu-
den Kainuu-ohjelman tulee olla valmis ja maakuntavaltuuston hy väk-
sy mä vuoden 2022 alkuun mennessä. Suunnitelma ja ohjelma on
yh dis tet ty yhdeksi Kainuu-ohjelmaksi, jonka päivitystyö toteutetaan
näin myös yhtenä prosessina.

Kainuu-ohjelman laatimiseen osallistumis- ja arviointisuunnitelma on
ase tet tu maakuntahallituksen päätöksellä (27.4.2020) julkisesti näh-
tä vil le 6.5. - 15.6.2020 väliseksi ajaksi. Maakuntahallitus hyväksyi
Kai nuu-oh jel man Osallistumis- ja arviointisuunnitelman ko kouk ses-
saan 24.8.2020.

Kainuu-ohjelman valmisteluun keskittyvä maakuntavaltuuston se mi-
naa ri toteutetaan 15.3.2021.

Kainuu-ohjelman rakentamisen alkuvaiheessa on pohdittu Kai-
nuu-oh jel man strategisia kysymyksiä ja kriittisiä menestystekijöitä.
Nii den kehittämisessä pitää onnistua, jotta Kainuu-ohjelmalla saa vu-
te taan haluttuja vaikutuksia. Näitä pohdittiin maakuntahallituksen
1.6.2020 kokouksessa. Tuolloin maakuntahallitus myös päätti viedä
Kai nuu-oh jel man linjauskeskustelun maakuntavaltuuston 15.6.2020
ko kouk seen, jossa käytiin laaja keskustelu kriittisistä me nes tys te ki-
jöis tä / strategisista kysymyksistä, jotka tulisi Kainuu-ohjelman val-
mis te lus sa ja sisällöissä huomioida. Myös Kainuun liiton kun ta kier-
rok sel la 8 / 2020 käsiteltiin teemaa. Maakuntavaltuuston ja kun ta-
kier rok sen perusteella on linjattu ja ryhmitelty isompiin teemoihin tu-
le van Kainuu-ohjelman kriittiset menestystekijät:

Elinkeinot ja osaaminen
 Osaavan työvoiman saannin varmistaminen
 Kainuun opiskelutarjonnan säilyttäminen ja monipuolistaminen;

opis ke li joi den saaminen (koti- ja ulkomaat) ja pitäminen (kai nuu lai-
set nuoret ja valmistuneet) digitalisaation mahdollisuudet en na koi-
vas ti hyödyntäen
 Kainuun tutkimustoiminnan, tuotannon jalostusarvon ja työn tuot ta-

vuu den vahvistaminen
 Yritysten digitaalisen ja vihreän siirtymän ja kilpailukyvyn var mis ta-

mi nen



 Työpaikkojen ja yritysten, erityisesti kasvuyritysten sekä viennin,
eri tyi ses ti lopputuotteiden viennin, määrän lisääminen
 Yritysrahoituksen, riskipääoman ja investointien saamisen tur vaa-

mi nen Kainuussa
 Etätyön ja monipaikkaisuuden maksimaalinen hyödyntäminen (työ,

kou lu tus, matkailu)

Hyvinvointi ja elinvoima
 Kainuulaisten terveyden, hyvinvoinnin, toimintakyvyn, ak tii vi suu-

den vahvistaminen
 Kainuulaisten osaamisen ja koulutustason parantaminen
 Kainuulaisten osallisuuden mahdollistaminen ja siihen kan nus ta mi-

nen, syrjäytymisen vähentäminen ja ennaltaehkäisy

Saavutettavuus ja vihreä siirtymä
 Saavutettavuuden (ulkoinen ja sisäinen saavutettavuus, tie to lii ken-

ne yh tey det) parantaminen sekä vihreä ja digitaalinen siirtymä 
 Aktiivinen vihreän siirtymän edelläkävijyys: kestävä kehitys ja il-

mas to vas tuul li suus

Väestö ja huoltosuhde
 Kainuu muuttovoittoalueeksi
 Kainuun ikärakenteen nuorentaminen, väestöllisen huoltosuhteen

pa ran ta mi nen ja naisten osuuden kasvattaminen
 Kotimaan ja kv matkailun ja vapaa-ajan asumisen ja mo ni paik kai-

suu den voimakas ja kestävä kasvu

Toimintatapojen ja rakenteiden uudistaminen sekä tuloksellisuus
Kai nuun kehittämisessä (voidaan sijoittaa myös maa kun ta oh jel ma-
osi oon)
 Yhteistyön tehostaminen maakunnan sisällä, maakuntien kesken,

kan sal li ses ti ja kansainvälisesti
 Yhteinen tahtotila, tavoitetason nostaminen ja sitoutuminen yh tei-

siin tavoitteisiin
 Sopimuksellisuuden ja kumppanuuden laajentaminen ja sy ven tä-

mi nen
 Koko Kainuun kehittäminen – periaate ohjaa Kainuun ke hit tä mis-

toi min taa
 Maakunnan sisäisen polarisaation pysäyttäminen
 Kainuun itsenäisen aseman säilyttäminen ja toimintaedellytysten

tur vaa mi nen
 Hallinnon ja toiminnan rakenteiden rohkea, aktiivinen ja ennakoiva

uu dis ta mi nen
 Kainuun roolin vahvistaminen valtakunnallisena ja kansainvälisenä

toi mi ja na

Kainuun liiton virasto on valmistellut esityksen Kainuu-ohjelman oh-
jel ma ra ken tees ta ja ohjelmaprosessista vuodelle 2021.



Erillisliitteenä on esitys Kainuu-ohjelman ohjelmarakenteesta ja oh-
jel ma pro ses sis ta sekä kriittisistä menestystekijöistä.

Esitys on erillisliitteenä.

Erillisliite nro:7 

Aluekehitysjohtaja Jouni Ponnikas esittelee tausta-aineiston.  

Lisätietoja asiasta antaa aluekehitysjohtaja Jouni Ponnikas, puh. 040
574 0804 tai sähköpostitse osoitteella etunimi.sukunimi
@kainuunliitto.fi

Maakuntajohtajan ehdotus:

Maakuntahallitus käy keskustelun erillisliitteessä 7 olevasta
esityksestä Kainuu-ohjelman strategisiksi pai no tuk siksi,
ohjelmarakenteeksi ja valmisteluprosessiksi. Maakuntahallitus
merkitsee tiedoksi valmisteluprosessin ja antaa palautetta ja
evästyksiä ohjelman jatkovalmisteluun.

Maakuntahallitus:
Käydyn keskustelun jälkeen maakuntahallitus hyväksyi
maakuntajohtajan ehdotuksen.
________


